



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-13092022-238763
CG-DL-E-13092022-238763

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 1
PART III—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 10]
No. 10]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 13, 2022/भाद्र 22, 1944
NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 13, 2022/BHADRA 22, 1944

रेल मंत्रालय
(रेलवे बोर्ड)
अधिसूचना

नई दिल्ली, 6 सितम्बर, 2022

सं. 2022/ई.एंड आर/1(3)/9 — यह एतद्वारा आम सूचना के लिए अधिसूचित किया जाता है कि परिचालन आवश्यकताओं को ध्यान में रखते हुए, केंद्र सरकार ने पश्चिम मध्य रेलवे और दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे के बीच क्षेत्राधिकार सीमा को बदलने का निर्णय लिया है।

पश्चिम मध्य रेलवे और दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे के बीच मौजूदा क्षेत्राधिकार सीमा (किमी. 1028.600) को अब न्यू कटनी जंक्शन (एनकेजे)-अनूपपुर (एपीआर) खंड पर स्थित झालवाड़ा (जेएलडब्लू) स्टेशन की ओर पुनर्स्थापित करके किमी. 1027.380 कर दिया गया है। तदनुसार पश्चिम मध्य रेलवे और दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे के बीच नई सीमा न्यू कटनी जंक्शन (एनकेजे)-अनूपपुर (एपीआर) खंड पर किमी. 1027.380 पर होगी।

उपरोक्त परिवर्तन तत्काल प्रभाव से लागू होगा।

आर.एन. सिंह, सचिव, रेलवे बोर्ड

MINISTRY OF RILWAYS**(Railway Board)****NOTIFICATION**New Delhi, the 6th September, 2022

No. 2022/E&R/1(3)/9—It is hereby notified for general information that keeping in view the operational requirements, Central Government has decided to revise the jurisdictional boundary between West Central Railway and South East Central Railway.

The existing jurisdictional boundary (Km 1028.600) between West Central Railway and South East Central Railway is hereby revised from Km 1028.600 to Km 1027.380 towards Jhalwara(JLW) station on New Katni Jn(NKJ)- Anuppur(APR) section. Accordingly, the new boundary between West Central Railway and South East Central Railway will be at Km 1027.380 on New Katni Jn(NKJ)- Anuppur(APR) section.

The above change will come into force with immediate effect.

R.N. SINGH, Secy., Railway Board